



Norges Fiskarlag
Pb 1233 Sluppen
7462 Trondheim

Bodø, den 16.10.2014
Ark. 14/252-5/530/sj/la

Se kopiliste

FORSLAG TIL STØRRELSBEGRENSNING FOR FARTØY SOM KAN FISKE INNENFOR FJORDLINJER

Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte 15.-16. oktober 2014 og det ble gjort slikt vedtak i ovennevnte sak:

"Styret i Nordland Fylkes Fiskarlag viser til Fjordfiskeremndas forslag til størrelsesbegrensning for fartøy som skal fiske innenfor fjordlinjer samt til departementets vurderinger av saken.

Årsmøtet i Nordland Fylkes Fiskarlag har nylig poengtert at etableringen av fjordlinjer forhindrer en optimal høsting av de verdiene som ligger i kystområdene og som medfører at næringen og samfunnene går glipp av store verdier. Dette er selvsagt styret enig i fordi erfaringen så langt har vist at utestengelse av fartøy over 15 meter fra fiske innenfor fjordlinjene har ført til redusert aktivitet og redusert fangst av denne flåtegruppen uten at andre fartøygrupper har overtatt områdene. Områdene har nærmest lagt brakk i den tiden den største flåten har vært utestengt. Dette går ut over både fiskeindustrien og de mange lokalsamfunnene som er avhengige av fiskeriene og de ressursene som bringes på land.

Årsmøtet i Nordland ga også uttrykk for at det er en forfeilet politikk å utestenge den større flåten særlig fra å fiske på vandrende bestander. Dette mener styret er bestander som lokal flåte likevel ikke utnytter og som er i området ofte i en kort periode og som deretter vandrer ut. Hvorfor ikke la flåten fiske på denne fisken mens den er tilgjengelig og slik at den kan leveres mest mulig lokalt?

Hvis problemet er innblanding av andre arter ved f. eks notfiske etter pelagiske arter finnes det et regelverk som ivaretar dette hensynet samt at en i tillegg har omfattende kontrollsystemer som sjekker ut at regelverket etterleves.

Etter en totalvurdering finner derfor styret i Nordland Fylkes Fiskarlag å gå i mot forslaget om å sette en grense på 28 meter i forhold til fisket innenfor fjordlinjer etter sild og makrell. Bl. a betyr en grense på 28 meter noe nytt i reguleringssammenheng og det innebærer et kompliserende element både i forhold til fiskerne som skal holde styr på regelverket, og det betyr flere forhold som skal kontrolleres av Fiskeridirektoratet og Kystvakta. Styret går inn for at det settes en grense på 500 BT i stedet for den foreslåtte grensen på 28 meter.

I fisket etter sei med not er det forslag om å opprettholde lengdegrensen på 15 meter med unntak av noen områder i Finnmark der det er skissert unntak opp til 28 meter inn til noen nye definerte linjer. Forslaget innebærer at seinotflåten vil miste viktige felt for et høstfiske etter sei. Dette betyr at flåten vil bli tvunget til å fiske mer sei på vår og sommer og da samtidig som andre viktige sesongfiskerier foregår. Dette er ikke optimalt verken i forhold til fiskeindustrien i spesielt i Finnmark eller i forhold til fiskeflåten.

Styret foreslår at det også for seinotflåten generelt må settes en grense på 500 BT og at det i de områdene som er skissert i utkastet til forskrift § 33d, 6. ledd tillates et fiske med grense på 500 BT. Dette kan under tvil aksepteres som en midlertidig ordning, i påvente av en grundig gjennomgang av fjordlinjeproblematikken basert på alle bruksgruppens interesser.

Styret forutsetter at Norges Fiskarlag blir tatt med på råd i denne saken.»

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen

for Laila Alendal
Tove Strand

Kopi:

Nærings- og fiskeridepartementet, 0032 Oslo
Stortingsrepresentantene fra Nordland, 0026 Oslo
Nordland Fylkeskommune, 8048 Bodø
Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø
Fiskarlaget Midt - Norge, 7462 Trondheim
Øksnes Fiskarlag, v/Mikal Steffensen, Kråknesvn. 6 A, 8430 Myre